
R E S O L U C I O N       Nº     235/2020 
CRESPO (E.R.), 21  de  Julio  de  2020 

 
 
VISTO: 

 La Resolución Nº 154/2020, de fecha 21 de mayo de 2020, y 

 
CONSIDERANDO: 

 Que a través de la misma, se dispone el pago de las Becas Universitarias y 

Terciarias correspondientes al año 2020 a diversos alumnos de nuestra ciudad. 

 Que según se desprende del informe del Área de la Juventud, corresponde 

adjudicar dichas Becas a los alumnos en lista de espera y conforme al orden de 

mérito sugerido, por la Comisión instituida a tal efecto. 

 Que es decisión de esta Administración Municipal promover la capacitación 

de estudiantes de nuestra ciudad, disponiendo para ello ayuda económica que les 

posibilite realizar estudios Terciarios y Universitarios. 

Que en consecuencia resulta necesario proceder a dictar la norma 

pertinente. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                               Por ello y en uso de sus facultades 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE 

 
Art.1º.-  Modifíquese el Artículo 1º de la Resolución Nº 154/2020, quedando 

redactado de la siguiente manera: 

“Dispónese el pago a partir del mes de Abril y hasta el mes de Noviembre de 

2020 inclusive, de Becas a estudiantes Universitarios y Terciarios no 

Locales, y Universitarios y Terciarios Locales Municipales, según se indica a 

continuación y de acuerdo al orden de mérito sugerido por la Comisión 

designada al efecto. 

Beneficiarios de Becas Universitarias/Terciarias (no locales) de Pesos Mil 

Cuatrocientos ($ 1.400,00) Mensuales: 

  Nombre y Apellido DNI 
1 Abrego, Karen Daniela 40.564.946 
2 Aguilar, Agustina Ayelen 40.838.878 
3 Alen, Micaela 42.071.394 
4 Alves, Jennifer Tatiana 44.074.767 



5 Barreto, Lucrecia Soledad 40.992.862 
6 Bourdet, Lucia Micaela 42.800.664 
7 Bruggemann, Facundo 43.294.252 
8 Canoza, Sofia 40.407.277 
9 Cazeneuve, Ariana 37.855.957 

10 Chaparro, Delfina Antonella 41.758.235 
11 Chiardola, Maria Celeste 43.295.215 
12 Crozza, Florencia Evangelina 41.819.403 
13 Delgado Rosco, Leila Huilen 41.113.861 
14 Derfler, Tania Maria Luz 43.413.824 
15 Eichhorn, Camila Lujan 41.282.462 
16 Elsasser, Florencia 37.224.334 
17 Escobar, Matias 43.064.497 
18 Exner, Ariana Marisol 41.867.564 
19 Exner, Cintia Camila 41.867.577 
20 Fischer, Jennifer Emilce 39.259.461 
21 Frank, Maia Nerina 41.772.734 
22 Funes, Franco 39.576.679 
23 Garcia, Fatima Lucila 38.768.847 
24 Gareis, Sofia Ayelen 42.800.659 
25 Gassmann, Milagros Martina 42.071.319 
26 Ghibaudo, Juan Manuel 40.838.879 
27 Ghiglione, Nancy Yamina 37.293.324 
28 Ghirelli, Yael Elizabeth 39.460.606 
29 Gimenez, Antonella Elizabeth 43.294.272 
30 Godoy, Maria Belen 40.838.874 
31 Gomez, Nicolas Facundo 41.282.417 
32 Gottig, Sol Morena 44.211.547 
33 Gregorutti, Aldana Florencia 43.540.149 
34 Hernandez, Claudia Daniela 27.523.793 
35 Hohnstein, Alexis 33.928.669 
36 Kappes, Annelise Agustina 43.827.325 
37 Krause, Guillermina 43.028.764 
38 Leaniz, Cecilia Belen 44.074.707 
39 Lecot, Rodriguez Lucio 43.338.919 
40 Leicker, Agostina Magali 40.992.874 
41 Lell, Alejandra Mariana 37.855.869 
42 Lell, Marianela Soledad 41.754.720 
43 Lell, Tamara Fatima 41.868.313 
44 Lencinas, Veronica Felisa 29.359.269 
45 Lensina, Nerina Daniela 40.165.586 
46 Maldonado, Ivan Valentin 42.071.322 
47 Marin, Sofia Victoria 40.165.474 
48 Masset, Camila Ailen 38.768.938 
49 Mayer, Sol Jorgelina 43.294.271 
50 Medrano, Giovanni 43.294.236 



51 Meyer, Marlene Norali 40.564.953 
52 Mendez, Rodrigo Jorge Alberto 42.918.896 
53 Muhala, Ale Amado 43.415.193 
54 Muller, Lucio Andres 40.992.677 
55 Nuñez, Priscila Andrea  42.800.629 
56 Palacios, Luz Clara 41.505.132 
57 Paul, Carolina 35.173.511 
58 Piedrabuena Folmer, Glenda B. 41.868.351 
59 Prediger Barreto, Matias 43.632.110 
60 Prediger, Maria Laura 41.282.472 
61 Pretz, Marcela Alejandra 37.855.827 
62 Rau, Matias Leonel 41.282.427 
63 Rickert, Ivana Beatriz 41.772.729 
64 Saluzzo, Melanie Ailin 43.294.529 
65 Schmidt, Sabrina Milagros 42.487.282 
66 Schmidt, Sofia Celeste 41.868.330 
67 Schmidt, Sofia Micaela 42.487.300 
68 Schneider Ackerman, Antonella M. 43.294.207 
69 Senger, Erika 42.071.373 
70 Sequeira, Analia Paola 41.819.447 
71 Servi, Estefania 43.632.147 
72 Sieben, Noelia 37.838.746 
73 Siebenlist Peiffer, Yasimel Ivon 41.867.576 
74 Spahn, Leonela 34.678.261 
75 Spehgt, Fanco Martin 43.294.206 
76 Spoturno, AnaVictoria 36.540.795 
77 Steinle, Pedro David 40.838.853 
78 Stieben, Eduardo 41.754.722 
79 Strack, Alejandra Beatriz 39.841.768 
80 Stremel, Manuela 40.992.885 
81 Torres, Karen Araceli 40.992.846 
82 Torres, Maitena Magali 43.413.821 
83 Troncoso, Milagros 44.283.308 
84 Weller, Yesica Prisila 37.046.387 
85 Wiesner, Florencia 39.685.600 
86 Yosberes, Juan Cruz 43.827.378 
87 Zapata, Ana Paula 40.407.224 
88 Zaragoza, Natalia Maria Eva 40.992.887 

 

Beneficiarios de Becas Universitarias/Terciarias Locales de Pesos 

Setecientos ($ 700,00) Mensuales: 

  Nombre y Apellido DNI 
1 Alen, Florencia 40.838.889 
2 Ayala Robledo, Cristian A. 32.831.247 
3 Baroli, Teresita M. Lujan 41.772.702 



4 Besler, Axel Sebastian 39.841.748 
5 Brauer Avero, Sandra Lujan 42.800.696 
6 Correa, Daniela Beatriz 38.388.176 
7 Egoavil Fernandez, Zelmira H. 94.504.819 
8 Elizaga, Yamila Silvestre 42.889.463 
9 Fernandez, Simon Lautaro 36.380.251 

10 Franco, Karen Amalia 40.162.630 
11 Gartner, Rocio Micaela 40.992.785 
12 Grinovero, Ignacio Emanuel 41.867.524 
13 Krause, Carolina Andrea 39.841.708 
14 Neuberger, Gabriela Anahi 44.074.975 
15 Plem, rocio 43.827.365 
16 Ramirez, Maria Sofia 28.723.277 
17 Retamar, Lucia 39.260.831 
18 Romero, Eliana Nerina 37.855.746 
19 Schmidt, Flavia 37.838.779 
20 Senger, Aldana Lucia 40.165.538 
21 Sian, Pilar Evangelina 40.564.952 
22 Soria, Roxana Isabel 36.651.932 
23 Steinle, Lucia Belen 43.827.369 
24 Ulrich, Karen Lourdes Milagros 41.867.599 
25 Velazquez Maria Emilia 39.260.896 

 

 

Art.2º.-  Dispónese el pago a partir del mes de mayo y hasta noviembre inclusive, de 

Becas a estudiantes Universitarios y Terciarios no Locales, y Universitarios 

y Terciarios Locales Municipales, según se indica a continuación y de 

acuerdo al orden de mérito sugerido por la Comisión designada al efecto. 

  Beneficiarios de Becas Universitarias/Terciarias (no locales) de Pesos Un 

Mil Cuatrocientos ($ 1.400,00) Mensuales: 

 
NOMBRE Y APELLIDO D.N.I. 

Pérez, Andres David 41.282.406 

 

Beneficiarios de Becas Universitarias/Terciarias Locales de Pesos 

Setecientos ($ 700,00) Mensuales: 

 
NOMBRE Y APELLIDO D.N.I. 

Gassmann, Gabriela Analia 40.992.803 

Gómez, María de los Ángeles 27.523.812 

 



Art.3º.-  Establécese que las becas asignadas serán abonadas mensualmente del 01 

al 15 del mes que corresponda. 

 
Art.4º.-  Déjase sin efecto las Becas Universitarias y Terciarias otorgadas 

oportunamente a: 

NOMBRE Y APELLIDO D.N.I. 

Alves, Jennifer Tatiana 44.074.767 

Bourdet, Lucia Micaela 42.800.664 

Funes, Franco 39.576.679 

 
 
Art.5º.-  Determínase que las asignaciones otorgadas por la presente estarán 

sujetas a la reglamentación vigente, pudiendo ser suspendidas por el 

Departamento Ejecutivo Municipal, de acuerdo a  las causales previstas en 

la misma. 

 
Art.6º.-  Pásese copia de la presente Resolución a la Secretaría de Economía,             

Hacienda y Producción, al Área de la Juventud, a Suministros y a 

Contaduría, a sus efectos. 

 
Art.7º.-   Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía,  

Hacienda y Producción. 

 
Art.8º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 

 

 


